

## Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZVO), (ďalej v texte len „Zmluva“)

### I.

#### Zmluvné strany

##### 1.1. Objednávateľ:

**Obec Sklabiná**  
Sídlo: 991 05 Sklabiná 211  
Zastúpený: Bc. Marta Kálovcová, starostka  
Mobil: +421 915 880 292  
E-mail: [ousklabina@pobox.sk](mailto:ousklabina@pobox.sk)  
IČO: 00319554  
DIČ: 2021243246  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.  
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK97 0900 0000 0051 8943 2685  
(ďalej len „Objednávateľ“)

##### 1.2 Zhotoviteľ:

**SAWER s.r.o.**  
Sídlo: SNP 711/15, 990 01 Veľký Krtíš  
Zastúpený: Ing. Martin Paumer, konateľ  
Telefón: +421 917 147 821  
E-mail: [paumer@sawer.sk](mailto:paumer@sawer.sk)  
IČO: 50 926 004  
DIČ: 2120533877  
IČ DPH: SK2120533877  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK31 0900 0000 0051 6642 8771  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

#### Preambula

Táto zmluva je uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom (úspešným uchádzačom) na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Predmet Zmluvy bude realizovaný len na základe schválenia finančných prostriedkov PRV opatrenie 7 Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach, podopatrenie: 7.4 Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času a kultúry a súvisiacej infraštruktúry (mimo Bratislavský kraj). V prípade jeho neschválenia sa uzavretá zmluva stáva neplatnou a to bez akéhokoľvek finančného nároku úspešného uchádzača voči verejnému obstarávateľovi.

### II.

#### Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Vybudovanie prístrešku pri dome smútku v obci Sklabiná“ v rozsahu a za podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.

- 2.2. Dielom na účely tejto zmluvy sa rozumie stavebná úprava domu smútku na parcele číslo C-KN 264/2 a 264/3 vedené na LV č. 483, k.ú. Sklabiná, okres Veľký Krtíš, v súlade so špecifikáciou predmetu zmluvy uvedenou v prílohe č. 1 tejto zmluvy (nacenený rozpočet) a v súlade s technickou správou.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.4. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.

### III.

#### Čas plnenia zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy po obdržaní písomného vyzvania Objednávateľom. Na prevzatie staveniska bude Zhotoviteľ Objednávateľom písomne vyzvaný po podpise a účinnosti zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote najneskôr do **5 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.
- 3.2. Dodržiavanie termínu podľa bodu 3.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 3.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

### IV.

#### Cena

- 4.1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:

Cena bez DPH:	21 059,18 eur
<u>DPH 20%:</u>	<u>4 211,83 eur</u>
<b>Cena s DPH:</b>	<b>25 271,01 eur</b>

Položkovitý rozpočet je súčasťou prílohy č. 1 zmluvy – špecifikácia predmetu zmluvy.
- 4.2. Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy.
- 4.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom. V cene sú zahrnuté aj všetky náklady na mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V tejto cene sú započítané náklady, ktoré súvisia s umiestnením stavby a ďalšími okolnosťami

## V.

### Platobné podmienky

- 5.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúry. Fakturovať je možné po ukončení diela, po jeho protokolárnom odovzdaní.
- 5.2 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
- 5.3 Faktúra musí mať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy a musí byť podpísaná zodpovednou osobou.
- 5.4 Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od jej doručenia.
- 5.5 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 5.6 Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

## VI.

### Záručná doba – zodpovednosť za vady – pokuty – podmienky vykonania diela

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastností dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 36 mesiacov.
- 6.5. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.6. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 6.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 6.8. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 6.9. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 6.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 6.11. Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
- 6.12. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 6.13. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
- 6.14. V zmysle čl. 3.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo najneskôr do 5 mesiacov od prevzatia staveniska. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 6.15. Zhotoviteľ v prípade realizácie diela aj subdodávateľmi je povinný zoznam subdodávateľov uviesť v prílohe tejto zmluvy (príloha č. 2).
- 6.16. V prípade, ak dôjde počas realizácie diela k zmene subdodávateľa oproti zoznamu subdodávateľov uvedeného v zozname subdodávateľov v čase uzavretia tejto zmluvy, je

- zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi do 3 (troch) pracovných dní odo dňa kedy sa o tejto skutočnosti dozvie, žiadosť o zmenu subdodávateľa v ktorej budú uvedené:
- údaje o novom subdodávateľovi, údaje o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu dátum narodenia.
  - informácia o podiele zákazky, ktorú má zhotoviteľ v úmysle zadať novému subdodávateľovi a o predmete zmluvy o subdodávke.
- 6.17. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ bude zodpovedať za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok plnenia vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
- 6.18. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník (SD) v origináli s dvomi kópiami. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k nemu bude zabezpečený počas celej pracovnej doby. Ďalej je povinný vyhotovovať fotodokumentáciu stavebných prác počas celej výstavby priebežne.
- 6.19. Objednávateľ je povinný sledovať obsah SD a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Stavebný dozor alebo zástupcovia objednávateľa sú oprávnení zápisom v stavebnom denníku požadovať vysvetlenia od zhotoviteľa, ako i bezodkladné odstránenie vadne vykonaných častí diela na náklady zhotoviteľa a žiadať zhotoviteľa o nápravu pri realizácii diela a konštatovať skutočnosti dôležité pre posúdenie postupu zhotoviteľa zabezpečujúcim plnenie termínov pri uskutočňovaní diela.
- 6.20. Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.

## VII.

### **Osobitné podmienky plnenia zmluvy – uplatnenie sociálneho aspektu**

- 7.1 Objednávateľ v súlade s Metodickým pokynom pri zadávaní zákaziek pri uplatňovaní sociálneho aspektu vo verejnom obstarávaní pre RV SR 2014 - 2020 určil osobitné podmienky plnenia zmluvy, ktoré sa týkajú sociálnych aspektov.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetu plnenia tejto zmluvy, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky, pričom výber týchto osôb zabezpečí v poradí na úrovni obce, okresu, VÚC.
- 7.3 Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

## VIII.

### **Záverečné ustanovenia**

- 8.1 Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 8.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 Rozpočet a Príloha č. 2 Informácia o subdodávateľoch.
- 8.3 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú

- ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 8.4 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrđených obidvoma zmluvnými stranami.
- 8.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť po schválení Žiadosti o NFP.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí NFP vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 8.7 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Objednávateľ

V Sklabinej

dňa 05.02.2024

Zhotoviteľ

Vo Veľkom Krtíši dňa 5.2.2024

*Marta Kálocová*



Bc. Marta Kálocová, starostka

*Martin Paumer*

Ing. Martin Paumer, konateľ

SAWER S.R.O.  
SNP 711 15 990 01 Veľký Krtíš  
IČO: 50929002 IČ DPH: SK2120533827  
Zap.: OB OS v b f; Odd.: Sro v k. 32178

Príloha č. 1 Rozpočet

Príloha č. 2 Informácie o subdodávateľoch

Názov zákazky:

Názov uchádzača:

Zoznam subdodávateľov:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:
/	/	/

## ZADANIE

**Stavba:** Vybudovanie prístrešku pri dome smútku v obci Sklabiná  
**Objekt:**

Objednávate Obec Sklabiná

Zhotoviteľ: SAWER s.r.o.

Spracoval: Ing. Martin Paumer

Miesto: Sklabiná

Dátum: 1/30/24

Č.	KCN	Kód položky	Popis	M J	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				
		<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>	<b>414,80</b>			
1	221	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm,	m 2	4,600	5,88	27,07
2	221	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m 2	4,600	35,87	165,00
3	001	130201001.Sa	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m 3	4,140	40,72	168,58
4	001	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m	4,140	8,98	37,18
5	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m - vrstvy pôvodnej podlahy	m 3	4,140	4,10	16,97
		<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>	<b>1119,70</b>			
6	011	273313521.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C	m	0,460	91,43	42,06
7	011	275321312.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m 3	4,140	103,30	427,66
8	011	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,414	1570,00	649,98
		<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>	<b>1790,07</b>			
9	014	310238411.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1 m <sup>2</sup> v murive nadzákladného tehliami na maltu cementovú - zamurovanie otvoru po osadení oc.	m 3	0,054	305,62	16,50
10	011	331321410.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m 3	2,280	114,81	261,77
11	011	331351101.S	Debnie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m 2	37,740	20,82	785,75
12	011	331351102.S	Debnie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m 2	37,740	3,33	125,67
13	011	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,365	1644,87	600,38
		<b>4</b>	<b>Vodorovné konštrukcie</b>	<b>2473,66</b>			
14	012	413123901.S	Montáž trámu, prievlaku, stužidla alebo iného tyčového dielca v budovách výšky do 18m hm.1.5t	ks	3,000	38,14	114,42

15:134	134870001170.S	Oceľový nosník HEB 240, z valcovanej ocele S235JR	m	20,049	117,67	2359,24
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>5084,29</b>
16:011	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom - ŽB stĺpy	m 2	21,920	2,54	55,68
17:011	622460124.Sg	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m 2	21,920	2,40	52,61
18:011	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným	m 2	21,920	7,70	168,78
19:011	622461033.Sg	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m 2	21,920	13,33	292,19
20:011	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery na	m 2	110,446	2,34	258,44
21:011	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m 2	110,446	13,33	1472,25
22:011	625250541.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m 2	28,920	25,21	729,07
23:011	625250541.Sd	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m 2	64,000	25,21	1613,44
24:011	625250541.Sw	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy - oc. nosník	m 2	17,526	25,21	441,83
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>1992,88</b>
25:221	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100	m	13,200	3,66	48,31
26:221	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200	m	13,200	14,37	189,68
27:003	941942011.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m 2	252,200	2,08	524,58
28:003	941942811.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m 2	252,200	1,55	390,91
29:003	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do	m 2	50,000	4,25	212,50
30:011	953995411.Sd	Okapový profil so skrytou okapničkou - rímasy, balkón	m	22,500	3,07	69,08
31:011	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	75,400	2,34	176,44
32:013	974031666.Sa	Vysekávajúce rýh v tehl. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 250 mm,	m	4,000	9,86	39,44
33:013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,710	12,79	47,45
34:013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	259,700	0,41	106,48
35:013	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	3,710	9,97	36,99
36:013	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5	t	29,680	1,12	33,24
37:013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,710	31,75	117,79
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>176,53</b>
38:011	998011032.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z blokov, výšky do 12	t	25,658	6,88	176,53

## PSV

## Práce a dodávky PSV

712

## Izolácie striech, povlakové krytiny

1319,54

39	711	712370070.Sa	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením	m 2	73,600	4,92	362,11
40	283	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m 2	84,640	6,18	523,08
41	311	311970001500	Vrut FATRAFOL SK-RB Power do dĺžky 150 mm na upevnenie do dosiek	ks	231,104	0,84	194,13
42	283	283290003300.	POLSID a HERAKLID, FATRA IZOLFA Vonkajší/vnútrotný roh z fólie	ks	8,000	3,07	24,56
43	553	553430004400.S	Pásik z poplastovaného plechu pre ukončenie fólií z PVC š. 50 mm, dĺ. 2 m	m	24,500	1,45	35,53
44	711	712973220.S	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	2,000	5,78	11,56
45	283	283770003600.S	Strešná vpusť pre PVC-P fólie, priemer 100 mm, dĺ. 250 mm	ks	2,000	7,67	15,34
46	311	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	ks	10,000	0,89	8,90
47	711	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m 2	73,600	0,56	41,22
48	693	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m 2	84,640	1,13	95,64
49	711	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,227	32,94	7,48

762

## Konštrukcie tesárske

4995,61

50	762	762311103.S	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej	ks	64,000	2,16	138,24
51	311	311950013400.Sd	Oceľová príložka na prikotvenie drevených priehr. väzníkov	ks	64,000	2,39	152,96
52	762	762341001.Sa	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotriekovými OSB doskami na zráz	m 2	64,000	4,19	268,16
53	607	607260000400.	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m	70,400	13,19	928,58
54	762	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	148,800	0,76	113,09
55	605	605140000100.	Lišty a laty z mäkkého reziva akost' I	m	0,372	390,75	145,36
56	762	762421305.S	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m 2	64,000	18,18	1163,52
57	762	762421500.S	Montáž obloženia stropov, podkladový	m	148,000	4,12	609,76
58	605	605140000100.	Lišty a laty z mäkkého reziva akost' I	m	0,400	326,28	130,51
59	762	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová	m 3	0,772	30,45	23,51
60	762	762431305.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m 2	28,920	17,73	512,75
61	762	762431305.Sr	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m 2	17,526	17,73	310,74
62	762	762431500.S	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	87,200	2,31	201,43
63	605	605140000100.Sw	Lišty a laty z mäkkého reziva akost' I - rošt pre oc. nosník	m 3	0,227	310,75	70,54
64	762	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	m 2	174,446	0,63	109,90



65	762	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,464	47,31	116,57
<b>763</b>			<b>Konštrukcie - drevostavby</b>				<b>1967,42</b>
66	763	763733001.Sa	Montáž priestorovo viazaných drevených väzníkov na strechu sedlovú	m	64,400	5,55	357,42
67	612	612220000100.Sa	Väzník strešný drevený priehradový pre sedlové strechy rozpätia do 10 m	m	64,400	25,00	1610,00
68	763	998763101.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,934	39,28	36,68
<b>764</b>			<b>Konštrukcie klampiarske</b>				<b>196,85</b>
69	764	764451404.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, štvorcové s dĺžkou strany 150 mm	m	7,200	27,34	196,85
<b>767</b>			<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				<b>187,60</b>
70	767	767995345.Sa	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 4 - kotvenie oceľových	kg	40,000	4,69	187,60
<b>Celkom</b>							<b>21059,18</b>

**SAWER s.r.o.**  
 SNP 711/15, 990 01 Velký Krtíš  
 IČO: 50926004, IČ DPH: SK2120533877  
 Zap.: OR OS v BB, Odd. Sro, vl.č. 32178/s